液位测量
应用
• 防护等级：IP66/68, NEMA 4X/6P
• 最大测量范围：20 m (66 ft)
• 过程温度：–40 … 80 °C (–40 … 176 °F)
• 过程压力：–1 … 3 bar (–14 … 43 psi)
• 最高测量精度：± 2 mm (0.08 in)
• 通过多项国际防爆认证

采购 • 最高性价比的雷达
• 全球供货
• 订货号中提供多种安装附件和远程 HART 过程显示仪 RIA15 的选型代号
安装 • 通过前后端螺纹灵活安装设备
• 使用松套法兰在安装短管上安装设备
• 完整安装测量点，包括安装附件、RIA15 和防浸没罩
调试 • 使用 SmartBlue app 和 DeviceCare / FieldCare 软件，或 RIA15 简单快速设置设备
• 无需其他工具或转接头
• 本地语言显示（15 种语言显示可选）
操作 • 连续自监控
• 诊断信息符合 NAMUR NE107 标准，提供清晰的纯文本补救措施说明
• 使用 SmartBlue app 和 DeviceCare / FieldCare 软件显示信号包络线
• 加密点对点单向数据传输方式（通过 Fraunhofer 研究所测试）和带密码保护的通信方式，适用
Bluetooth®蓝牙无线技术
维护 • 无需维护
• 全球热线支持
退市 • 循环再使用环保理念
• RoHS 认证（关于限制在电子电器设备中使用某些有害成分的指令），无铅焊接的电子部件
Micropilot FMR20 HART
6 Endress+Hauser
测量原理
Micropilot 是基于行程时间原理（ToF）工作的“俯视式”测量系统，测量参考点 R 至介质表面间的
距离。天线发射雷达脉冲信号，到达介质表面的信号发生发射，雷达接收反射回波信号。
D
Q
R 100%
0%
D
L
FE
  A0028409
 1 液位/流量标定参数
E 空标（零点）
F 满标（满量程）
D 测量距离
L 液位（L = E - D）
Q 测量堰或明渠中的流量（通过线性化功能计算）
R 参考点
输入 天线接收雷达反射脉冲信号，并将其传输至设备电子部件。微处理器进行信号分析，识别真正的
雷达反射回波。清晰的信号检测系统凝聚了 30 多年的 ToF 行程时间原理测量经验。
至介质表面的距离 D 和脉冲信号运行时间 t 成正比：
D = c · t/2
其中，c 为光速。
基于已知的空标距离 E，液位 L 的计算公式如下：
L = E – D
输出 在 Micropilot 中输入空标 E（即测量零点）和满标 F（即满量程），选择输出信号类型。
• 电流输出：4...20 mA

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
附件
设备专用附件 保护外壳
保护外壳可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 33
9
0
 (
3
.5
4
)
9
0
 (
3
.5
4
)
Ø 98 (3.86) Ø 98 (3.86)
  A0028841
 35 保护外壳的外形尺寸；单位：mm (in)
材质
PVDF
订货号
52025686
仪表选择 40 mm (1.5 in)天线或 80 mm (3 in)天线时，传感器未被完全包裹在保护外壳内。
G 1-1/2"锁紧螺母
适用 G 1-1/2"和 MNPT 1-1/2"螺纹过程连接的设备。
G1 1/2" DIN ISO 228
60 mm
1
0
 (
0
.3
9
)
  A0028849
 36 锁紧螺母的外形尺寸；单位：mm (in)
材质
PC
Micropilot FMR20 HART
34 Endress+Hauser
订货号
52014146
G 2"锁紧螺母
适用 G 2"和 MNPT 2"顶部螺纹过程连接的设备。
1
0
 (
0
.3
9
)
G 2"
70 mm
  A0029101
 37 锁紧螺母的外形尺寸；单位：mm (in)
材质
PC
订货号
52000598
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 35
40 mm (1.5 in)防溢管
适用于带口径 40 mm (1.5 in)天线和 G 1-1/2"顶部过程连接的设备型号。
防溢管可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
!89 (3.5)
1
5
2
 (
5
.9
8
)
G 1-1/2"
  A0028418
 38 40 mm (1.5 in)防溢管的外形尺寸；单位：mm (in)
材质
金属化 PBT-PC
订货号
71325090
Micropilot FMR20 HART
36 Endress+Hauser
80 mm (3 in)防溢管
适用带 80 mm (3 in)口径天线和“安装在用户侧，不带法兰”过程连接的设备。
防溢管可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
!97,3 (3.83)
!138 (5.43)
1
3
6
,5
 (
5
.3
7
)
  A0031094
 39 80 mm (3 in)防溢管的外形尺寸；单位：mm (in)
材质
金属化 PBT-PC
订货号
71327051
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 37
墙装架（可调节）
墙装架可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
1
1
7
.5
 (
4
.6
3
)
92.5 (3.64)
70 (2.76)
!9 (0.35)
12 (0.47) 9 (0.35)
1
2
 (
0
.4
7
)
9
 (
0
.3
5
)
3
5
 (
1
.3
8
)
  A0028861
 40 墙装架的外形尺寸；单位：mm (in)
包含：
• 墙装架，1 个：316L (1.4404)
• 墙装架，1 个：316L (1.4404)
• 螺丝，3 个：A4
• 固定盘，3 个：A4
订货号
71325079
Micropilot FMR20 HART
38 Endress+Hauser
UNI 2"/DN50/50 法兰，PP 材质
UNI 2"/DN50/50 法兰可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
165 (6.5)
125 (4.92)
120 (4.72)
4×90° (=360°)
A
  A0037946
 41 UNI 2"/DN50/50 法兰的外形尺寸；单位：mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“顶部过程连接”或“底部过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 39
UNI 3"/DN80/80 法兰，PP 材质
UNI 3"/DN80/80 法兰可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
200 (7.87)
160 (6.3)
150 (5.91)
A
  A0037947
 42 UNI 3"/DN80/80 法兰的外形尺寸；单位：mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“顶部过程连接”或“底部过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR20 HART
40 Endress+Hauser
UNI 4"/DN100/100 法兰，PP 材质
UNI 4"/DN100/100 法兰可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
2
0
 (
0
.7
9
)
1
9
 (
0
.7
5
)
228.6 (9.0)
190.5 (7.5)
175 (6.89)
A
  A0037948
 43 UNI 4"/DN100/100 法兰的外形尺寸；单位：mm (in)
A 传感器连接（产品选型表中的“顶部过程连接”或“底部过程连接”）
材质
PP
订货号
FAX50-####
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 41
墙装角撑架
400 (15.7)
120 (4.72)
1
2
0
(4
.7
2
)
3
0
 (
1
.2
)
2
5
0
 (
9
.8
4
)
G
ø16 (0.6)
3 (0.12)
  A0019346
 44 角撑架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
G 传感器连接（产品选型表中的“顶部过程连接”）
重量
3.4 kg (7.5 lb)
材质
316L（1.4404）
G 1-1/2"过程连接的订货号
71452324
同时适用 MNPT 1-1/2"
G 2"过程连接的订货号
71452325
同时适用 MNPT 2"
Micropilot FMR20 HART
42 Endress+Hauser
旋转悬壁
安装在传感器底部过程连接上
3
1
2
A B
1
  A0028885
 45 安装在传感器底部过程连接上
A 使用悬臂和墙装架安装
B 使用悬臂和安装架安装
1 悬臂
2 墙装架
3 安装架
旋转悬臂（短），安装在传感器底部过程连接上
585 (23)
200 (7.87)
M8
35 (1.4)
5
0

材质
316L（1.4404）
订货号
71452316
• 35 mm (1.38 in)开孔适用所有 G 1"或 MNPT 1"底部过程连接
• 22 mm (0.87 in)开孔适用其他传感器
• 包装中提供固定螺丝
安装在传感器顶部过程连接上
1
2
A B
3
1
  A0028886
 48 安装在传感器顶部过程连接上
A 使用悬臂和墙装架安装
B 使用悬臂和安装架安装
1 悬臂
2 墙装架
3 安装架
Micropilot FMR20 HART
44 Endress+Hauser
旋转悬臂（短），安装在 G 1-½"传感器顶部过程连接上
585 (23)
200 (7.87)
M8
35 (1.4)
5
0

材质
316L（1.4404）
订货号
71452326
旋转悬臂的墙装架
110 (4.3)
25 (1.0)
4 (0.16)
6.5 (0.3)
150 (5.9)
ø33.7 (1.3)
3.2 (0.1)
1
1
0
 (
4
.3
)
1
3
 (
0
.5
)
1
5
0
 (
5
.9
)
1
8
0
 (
7
.1
)
2
1
3
 (
8
.4
)
88 (3.5)
  A0019350
 55 墙装架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
Micropilot FMR20 HART
48 Endress+Hauser
重量
1.4 kg (3.09 lb)
材质
316L（1.4404）
订货号
71452323
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 49
罐顶安装架
罐顶安装架可以在设备的产品选型表的订购选项“随箱附件”中选购。
185
5 15
1
5
5
0
1
0
9
5
ø35
1210 ø5.6
155
1
.5
7
5
1
0
0
1
1
0
±
2
105
1
0
  A0028891
 56 罐顶安装架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
316L（1.4404）
订货号
71093130
Micropilot FMR20 HART
50 Endress+Hauser
旋转安装架（适用污水渠）
使用旋转安装架在污水渠上方的人孔中安装设备。
旋转安装架可以在设备的产品选型表的订购选项“随箱附件”中选购。
1
0
4
 (
4
.0
9
)
100 (3.94)
358 (14.1)
6.8 (0.27)
6
.8
 (
0
.2
7
)
3
4
 (
1
.3
4
) 177 (6.97)
  A0038143
 57 旋转安装架的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
316L（1.4404）
订货号
71429910
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 51
水平安装架（适用污水井）
使用水平安装架（适用污水井）在狭小空间中安装设备。
旋转安装架可以在设备的产品选型表的订购选项“随箱附件”中选购。
1
0
0
(3
.9
4
)
1
0
0
(3
.9
4
)
280 (11)
1
4
4
 (
5
.6
7
)
!9 (0.35)
Ø34 (1.34)
135°
  A0038142
 58 水平安装架（适用污水井）的外形尺寸。 测量单位 mm (in)
材质
316L（1.4404）
订货号
71429905
Micropilot FMR20 HART
52 Endress+Hauser
RIA15 回路显示仪（现场型外壳）
131 (5.16) 55.5 (2.19)
1
0
6
.5
 (
4
.1
9
)
8
1
.5
 (
3
.2
1
)
mm (in)
  A0017722
 59 RIA15 回路显示仪（现场型外壳）的外形尺寸；单位：mm (in)
RIA15 回路显示仪（分离型显示单元）可以随设备一同订购。订购选项 620 “安装附件”：
• 选型代号 R4 “RIA15 回路显示仪（分离型显示单元），非危险区，现场外壳”
• 选型代号 R5 “RIA15 回路显示仪（分离型显示单元），危险区，现场外壳”
现场外壳材质：塑料（PBT，含钢纤维，防静电）
在 RIA15 产品选型表中可以选择其他类型的外壳。
RIA15 回路显示仪可以作为附件订购，详细信息参见《技术资料》TI01043K 和《操作手册》
BA01170K
HART 通信电阻
54 (2.13)
31 (1.22)
2
4
 (
0
.9
4
)
2
2
 (
0
.8
7
)
8
.1
 (
0
.3
2
)
  A0020858
 60 HART 通信电阻的外形尺寸；单位：mm (in)
HART 通信需要安装通信电阻。如果未安装通信电阻（例如使用 RMA、RN221N、RNS221
供电单元），可以在设备的产品选型表中订购通信电阻（订购选项 620 “安装附件”，
选型代号 R6 “HART 通信电阻，危险区/非危险区”）。
通信电阻也可以作为附件订购；订货号：RK01-BC。
通信电阻可以作为附件订购，详细信息参见《技术资料》TI01043K 和《操作手册》
BA01170K
HART 通信电阻便捷安装在 RIA15 中使用。
Micropilot FMR20 HART
Endress+Hauser 53
  A0020844
1. 拔出插入式端子接线块。
2. 将端子接线块插入至 HART 通信电阻的专用插槽中。